
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución

Número:

Referencia: Resolución s/ Orden de publicación de la Resolución N° RESOL-2023-1-APN-MCH en el Boletín
Oficial de la Republica Argentina.

VISTO el EX-2023-148990410-APN-MCH y la Resolución N° RESOL N°-2023-1-APN-MCH de fecha 14 de diciembre de 2023, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución N° RESOL-2023-1-APN-MCH se designaron como Asesores de Gabinete del MINISTERIO DE CAPITAL
HUMANO al doctor Carlos Horacio TORRENDELL (D.N.I. N° 21.477.497), al señor Leonardo Javier CIFELLI (D.N.I. N°
21.954.545), al doctor Omar Nills YASÍN (D.N.I. N° 14.927.749) y al doctor Pablo María DE LA TORRE (D.N.I. N° 22.501.614).

Que a su vez se delegaron la resolución de asuntos relativos al régimen económico y administrativo de los entonces
MINISTERIO DE EDUCACIÓN, MINISTERIO DE CULTURA, MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL y
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL, a los funcionarios antes citados.

Que en atención a la importancia de la medida instrumentada corresponde ordenar su publicación en el Boletín Oficial de la
República Argentina.

Que la presente medida se dicta en virtud de las atribuciones conferidas por la Ley de Ministerios N° 22.520 (texto ordenado por
Decreto N° 438/92) y sus modificatorias.  

Por ello,

LA MINISTRA DE CAPITAL HUMANO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Ordénase la publicación en el Boletín Oficial de la República Argentina de la Resolución N° RESOL-2023-1-
APN-MCH de fecha 14 de diciembre de 2023 y de la presente medida.

ARTÍCULO 2°: La Resolución N° RESOL-2023-1-APN-MCH de fecha 14 de diciembre de 2023 entrará en vigencia el día de su
publicación en el Boletín Oficial de la República Argentina.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y
archívese.

Viernes 15 de Diciembre de 2023

RESOL-2023-2-APN-MCH

CIUDAD DE BUENOS AIRES



Digitally signed by PETTOVELLO Sandra Viviana
Date: 2023.12.15 11:18:32 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Sandra Pettovello
Ministra
Ministerio de Capital Humano

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2023.12.15 11:18:50 -03:00


